
č. j. 78 Cm 152/2015- 175 

Shodu s prvopisem potvrzuje  Zuzana Pěkná. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Naděždou Mikovou v právní věci  

 

žalobců:  a) Iva N., nar. xxx, bytem xxx 

  b) Jaroslav L., nar. xxx, bytem xxx 

  c) Pavel S., nar. xxx, bytem xxx 

d)Tomáš H., nar. xxx, bytem xxx 

e) Karel H., nar. xxx, bytem xxx 

 

všichni zastoupeni JUDr. Petrem Zimou, advokátem, AK Praha 2, Slezská 13 

 

a žalované: Pražská plynárenská Holding a.s. sídlem U Plynárny 500, 140 00 Praha 4   
IČO:26442272 

zast. Mgr. Janem Hrabou, advokátem, AK Praha 4, Na Pankráci 404/30a PSČ 140  

00 

 

o určení výše přiměřeného protiplnění doplňujícím rozsudkem k usnesení ze dne 
5.března 2019, č.j. 78 Cm 152/2015-152 

 

t a k t o : 



  78 Cm 152/2015 

Shodu s prvopisem potvrzuje Zuzana Pěkná. 

2 

I.       Žalovaná je povinna zaplatit žalobci a) jako protiplnění za 140 ks akcií společnosti 
Pražská plynárenská, a.s., IČO 60193492, sídlem Národní 37, Praha 1, částku Kč 
175 420 se zákonným úrokem z prodlení ve výši 8,05% p.a.  od 26.6.2014 do 
zaplacení, a to do tří dnů od právní moci rozhodnutí. 
 

II.       Žalovaná je povinna zaplatit žalobci b) jako protiplnění za 55 ks akcií společnosti 
Pražská plynárenská, a.s., IČO 60193492, sídlem Národní 37, Praha 1,  částku Kč 
68 915 se zákonným úrokem z prodlení ve výši 8.05% p.a.  od 26.6.2014 do zaplacení, 
a to do tří dnů od právní moci rozhodnutí. 

 
 

III.       Žalovaná je povinna zaplatit žalobci c) jako protiplnění za 103 ks akcií  společnosti 
Pražsklá plynárenská, a.s., IČO 60193492, sídlem Národní 37, Praha 1, částku Kč 
129 059 se zákonným úrokem z prodlení ve výši 8,05% p.a.  od 26.6.2014 do 
zaplacení, a to do tří dnů od právní moci rozhodnutí. 
 

IV.       Žalovaná je povinna zaplatit žalobci d) jako protiplnění za 58 ks akcií společnosti 
Pražská plynárenská, a.s., IČO 60193492, sídlem Národní 37, Praha 1,  částku Kč 
72 674 se zákonným úrokem z prodlení ve výši 8,05%  p.a. od 26.6.2014 do zaplacení, 
a to do tří dnů od právní moci rozhodnutí. 

 
 

V.       Žalovaná je povinna zaplatit žalobci e) jako protiplnění za 17 ks akcií společnosti 
Pražská plynárenská, a.s., IČO 60193492, sídlem Národní 37, Praha 1,  částku Kč 
21 301 se zákonným úrokem z prodlení ve výši 8,05% p.a.  od 26.6.2014 do zaplacení, 
a to do tří dnů od právní moci rozhodnutí. 
 

VI.       Lhůta podle ust. § 390 odst. 4 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích činí 
60 dnů od právní moci rozhodnutí. 

 

O d ů v o d n ě n í  : 

 

 

1) Návrhem ze dne 23.3.2015 se žalobci domáhali vydání rozhodnutí ve smyslu § 390 a 
násl.ZOK o určení výše přiměřeného protiplnění účastnických cenných papírů. Uvedli, že 
byli akconáři společnosti Pražská plynárenská, a.s., IČO 60193492, sídlem Praha 1, 
Národní 37 a měli, žalobce a) 140 akcií, žalobce b) 55 akcií,  žalobce c) 103 akcií,  žalobce 
d) 58 akcií,  žalobce e) 17 akcií. Valná hromada společnosti, konaná dne 5.5.2014, 
rozhodla o převodu akcií minoritních akcionářů na hlavního akcionáře, společnost 
Pražská plynárenská Holding a.s., IČO 26442272, sídlem Praha 4, U Plynárny 500.  
Valnou hromadou byla stanovena výše za jednu zaknihovanou akcii na majitele o 
jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, v částce Kč 5.660,-. K zápisu na majetkovém účtu žalobců 
došlo 16.6.2014. Podle žalobců není poskytnuté protiplnění přiměřené a domáhají se 
doplatku protiplnění, jehož výši získají v průběhu řízení, zejména na základě znaleckých 
posudků. 

2) Soud ve věci rozhodl usnesením ze dne 5.března 2019, č.j. 78 Cm 152/2015-152. 
Uvedeným usnesením rozhodl o výši přiměřeného protiplnění za jeden kus kmenové 
akcie na jméno o jmenovité hodnotě 1 000 Kč společnosti Pražská plynárenská a.s. IČO: 
60193492, sídlem Praha 1, Národní 37,  (ve znění opravného usnesení ze dne 14.května 



  78 Cm 152/2015 

Shodu s prvopisem potvrzuje Zuzana Pěkná. 

3 

2019, č.j. 78 Cm 152/2015). Tímto rozhodnutím nebylo rozhodnuto o celém návrhu 
požadovaném žalobci, nýbrž pouze o základu návrhu, tj vyčíslení protiplnění ve výši Kč 
6 913 za jednu akcii. Soud uvedeným usnesením vyřešil předběžnou otázku pro 
rozhodnutí o celém nároku, aniž by o nároku jednotlivých žalobců rozhodl. Proto dál 
postupoval podle § 166 odst. 1 o.s.ř. a vydal tento doplňující rozsudek, neboť se jedná o 
žalobu na plnění. 

3) Podle § 390 odst. l) zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích vlastníci 
účastnických cenných papírů se mohou od splatnosti protiplnění domáhat po hlavním 
akcionáři práva na dorovnání, není-li poskytnuté protiplnění přiměřené hodnotě 
účastnických cenných papírů ke dni přechodu vlastnického práva na hlavního akcionáře; 
toto právo zaniká, není-li žádným vlastníkem účastnických cenných papírů uplatněno u 
hlavního akcionáře do tří měsíců ode dne zveřejnění zápisu usnesení valné hromady 
podle § 384 v obchodním rejstříku. 

4) Soud má za prokázané, že právo proti hlavnímu akcionáři bylo vlastníky účastnických 
cenných papírů uplatněno dopisem ze dne 1.7.2014, tedy ve lhůtě podle § 390 odst. 1 
z.o.k. 

5) Počet akcií u jednotlivých žalobců nebyl sporný, stejně tak nebylo sporné, že k zápisu na 
majetkovém účtu jednotlivých žalobců došlo dne 16.6.2014, soud proto vzal za svá 
skutková zjištění nesporná tvrzení účastníků (§ 120 o.s.ř.). 

6) Vycházeje ze znaleckého posudku (viz. usnesení ze dne 9.4.2019, č.j. 78 Cm 152/2015-
152) činí doplatek na jednu akcii Kč 1 253, proto soud rozhodl tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozsudku, (podle počtu akcií byla částka doplatku protiplnění vypočtena). 

7) Po právní moci tohoto rozhodnutí vyvěsí soud na úřední desce výzvu vlastníkům 
účastnických cenných papírů Pražské plynárenské, a.s. IČO 60193492, sídlem Národní 37, 
Praha 1 poté, co hlavní akcionář splní dorovnání vůči všem vlastníkům účastnických 
cenných papírů do soudní úschovy. 

P o u č e n í  : 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k Vrchnímu soudu 
v Praze prostřednictvím soudu zdejšího. 

 

V Praze dne 24.května 2019 

 
JUDr. Naděžda Miková v.r. 
samosoudkyně 


